
Služební místo FM 2582

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

 Máte ekonomické vzdělání a přehled o dění v EU? Chcete se podílet 
na přípravě podkladů zástupců ČR na na jednání Rady ECOFIN? Pak 

hledáme, právě Vás!
referent v oddělení Hospodářská a finanční politika EU

 Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí
 Služební poměr na dobu určitou (15. platová třída) – zástup za dlouhodobě vyslaného 

zaměstnance 
 Termín pro podávání přihlášek do 10. června 2025
 Předpokládaný termín nástupu je červenec až srpen 2025

Hledáme posilu do oddělení Hospodářská a finanční politika EU na Ministerstvu financí. 
Nabízíme zajímavou a různorodou práci na prestižním ministerstvu. Agenda našeho oddělení 
představuje skvělou příležitost, jak využít kvalitní ekonomické vzdělání a přehled o dění 
v Evropské unii.

Čím se zabývá oddělení?
Oddělení se zabývá koordinací hospodářské politiky mezi členskými státy EU, s důrazem 
na rozpočtovou politiku, ale s přesahem i do ostatních oblastí hospodářské politiky. Pracovníci 
oddělení připravují podklady na jednání v přípravných orgánech Rady EU a na pracovní úrovni 
se těchto jednání účastní.

Co bude Vaše práce?
Zabývat se pravidly rozpočtového dohledu EU, poskytováním finanční pomoci EU jiným zemím 
a spoluprací EU s mezinárodními partnery. Připravovat podklady na jednání pracovních skupin, 
dle potřeby se těchto jednání spoluúčastní. Podílet se i na samotném rozpočtovém dohledu, 
sledovat rozpočtovou situaci v jiných členských státech a připravovat argumentaci pro zástupce 
ČR v přípravných orgánech Rady ECOFIN. 

Práce je vhodná pro absolventy i pro uchazeče s praxí.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Stravování v budově ministerstva 
 Platový tarif až 60 420 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky



Služební místo FM 2582

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Ekonomie
 Úroveň znalosti cizího jazyka anglického, nebo francouzského, nebo německého 

odpovídající alespoň 2. stupni
 Způsobilost seznamovat se s utajovanými informacemi ve stupni Vyhrazené (je možné 

dodat až po nástupu)
 Trestní bezúhonnost 
 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/referent-referentka-v-odd-hospodarska-a-financni-p-59915

